
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/11/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Ingeniería en el Expediente 300-2780/23 a los efectos de generar el acto administrativo por el cual se
asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes,
según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello, 

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-    Asignar a los postulantes de la Facultad de Ingeniería presentados al Sistema
de Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), que se
consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

MT

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 25 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad Académica

1 20-16210421-8 ACTIS MARCOS DANIEL DI2 Ingeniería

2 20-34928551-8 ALVAREZ JUAN MARTIN DI5 Ingeniería

3 20-23457472-9 ALVAREZ RAUL EMILIO DI3 Ingeniería

4 20-21921059-1 ALVES JAVIER ALBERTO DI3 Ingeniería

5 27-19029418-3 AMAYA ROBAYO DAFNE CECILIA DI3 Ingeniería

6 20-39801642-5 AMOIA MATIAS EZEQUIEL DI5 Ingeniería

7 23-37034611-4 AMOR FERNANDO DI5 Ingeniería

8 27-38252508-1 ANTONUCCI LUISINA DI4 Ingeniería

9 27-38865914-4 ARAMBARRI DELFINA DI4 Ingeniería

10 20-23387564-4 ARBALLO JAVIER RAMIRO DI3 Ingeniería

11 27-12582567-8 ARNERA PATRICIA LILIANA DI1 Ingeniería

12 20-14295428-2 ARROJO CARLOS DARIO DI5 Ingeniería

13 27-37344425-7 AZPEITIA LETICIA ANAHI DI4 Ingeniería

14 20-22532979-7 BACCHI FEDERICO DI3 Ingeniería

15 20-22622572-3 BARBERA GUSTAVO ARIEL DI3 Ingeniería

16 27-13825001-1 BARBIERI MARIA BEATRIZ DI2 Ingeniería

17 20-39800133-9 BARTOLOMEO KONINCKX LEANDRO DI5 Ingeniería

18 20-22669051-5 BERTOLINI GUILLERMO RAMON DI4 Ingeniería

19 20-11743756-7 BIANCHI LASTRA RAUL EDUARDO DI4 Ingeniería

20 20-30139104-9 BITEZNIK CARLOS EZEQUIEL DI4 Ingeniería

21 20-36318831-2 BLANCO GONZALO DI5 Ingeniería

22 20-40384425-0 CABRAL LUCA FEDERICO DI5 Ingeniería

23 27-17645649-9 CALANDRA MARIA VALERIA DI3 Ingeniería

24 23-31597923-4 CALCAFERRO LEILA MAGDALENA DI4 Ingeniería

25 27-22158106-2 CAMPAÑONE LAURA ANALIA DI2 Ingeniería

26 20-18363390-3 CARLOTTO JORGE ADRIAN DI3 Ingeniería

27 20-31195851-9 CASTIGLIONI GUILLERMO LUIS DI4 Ingeniería

28 20-38371604-8 CATACORA VALENTIN DI4 Ingeniería

29 20-28604601-1 CATALANO LEONARDO DI5 Ingeniería

30 27-18776091-2 CHACON VILLALBA MARIA ELISABET DI3 Ingeniería

31 20-23492397-9 CORASANITI VICTOR FABIAN DI3 Ingeniería

32 27-25273087-2 COZZARIN ANA LAURA DI4 Ingeniería

33 20-13864011-7 CULCASI JOSE DANIEL DI3 Ingeniería

34 20-30426360-2 D´IORIO JUAN IGNACIO DI5 Ingeniería

35 20-41310987-7 DA ROSA JURAO FERNANDO LEONEL DI5 Ingeniería

36 20-20252793-1 DE BATTISTA HERNAN DI1 Ingeniería

37 20-12238778-0 DEFRANCO GABRIEL HORACIO DI3 Ingeniería

38 20-23831784-4 DELNERO JUAN SEBASTIAN DI3 Ingeniería

39 20-16261222-1 DEVECE EUGENIO DI5 Ingeniería

40 27-21543217-9 DEYA MARTA CECILIA DI2 Ingeniería

41 27-25312074-6 DI VIRGILIO ANA LAURA DI2 Ingeniería

42 23-14464972-9 DIAS RICARDO DI3 Ingeniería

43 20-37806079-7 DONATI JAVIER DI5 Ingeniería

44 20-29827233-5 ECHARRI JUAN MANUEL DI5 Ingeniería

45 27-29160073-0 EVANGELISTA CAROLINA DI3 Ingeniería

46 20-30281755-4 FERNANDEZ CORAZZA MARIANO DI3 Ingeniería

47 20-29230039-6 FERNANDEZ MICHELLI JUAN IGNACIO DI3 Ingeniería

48 20-32748378-2 FLORES FEDERICO MANUEL DI4 Ingeniería

49 27-16760279-2 FUERTES LAURA LEONOR DI3 Ingeniería

50 27-38028794-4 FUSHIMI EMILIA DI4 Ingeniería

51 23-32073671-4 GALLO MARIA ANGELICA DI5 Ingeniería

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



52 23-25178415-9 GARCIA PABLO ANDRES DI3 Ingeniería

53 20-27824559-5 GARCIA CLUA JOSE GABRIEL DI3 Ingeniería

54 20-30958852-6 GARCIA COLI GERMAN DI5 Ingeniería

55 20-26251656-4 GARELLI FABRICIO DI1 Ingeniería

56 20-34815946-2 GATTI MARTIN NICOLAS DI4 Ingeniería

57 20-31779787-8 GAUNA MATIAS ROBERTO DI4 Ingeniería

58 20-14406553-3 GAVINO SERGIO JORGE LUIS DI4 Ingeniería

59 23-28641693-4 GOMEZ ALBARRACIN FLAVIA ALEJANDRA DI3 Ingeniería

60 20-14874529-4 GONZALEZ SERGIO ALBERTO DI3 Ingeniería

61 20-27827809-4 GOÑI SANDRO MAURICIO DI3 Ingeniería

62 20-13424315-6 GRUMEL EDUARDO EMILIO DI4 Ingeniería

63 23-32233617-9 GUERRERO FEDERICO NICOLAS DI3 Ingeniería

64 20-11607612-9 GÜIDA JORGE ALBERTO DI2 Ingeniería

65 20-27947711-2 GULICH MAXIMILIANO DI4 Ingeniería

66 20-30140313-6 GUTIERREZ FERNANDO DI5 Ingeniería

67 20-30958812-7 HABERMAN MARCELO ALEJANDRO DI3 Ingeniería

68 27-21689340-4 HANSEN PATRICIA MARIA DI3 Ingeniería

69 20-36745997-3 HERRERA MATIAS AGUSTIN DI5 Ingeniería

70 20-21921849-5 HURTADO MARTIN DI2 Ingeniería

71 23-35042632-9 IBAÑEZ BERNABE DI4 Ingeniería

72 20-26250130-3 IDIART MARTIN IGNACIO DI2 Ingeniería

73 20-31273552-1 INTHAMOUSSOU FERNANDO ARIEL DI3 Ingeniería

74 20-24421587-5 ISSOURIBEHERE FERNANDO DI3 Ingeniería

75 23-32714306-9 JAMILIS RICALDONI MARTIN IGNACIO DI4 Ingeniería

76 20-24732351-2 JUAREZ JOSE MARIA DI4 Ingeniería

77 27-18888436-4 KANG KYUNG WON DI4 Ingeniería

78 20-18592402-6 KEEGAN SERGIO DARIO DI4 Ingeniería

79 27-41662721-0 KOHAN JULIANA INES DI5 Ingeniería

80 27-28746787-2 KRAISELBURD LUCILA DI3 Ingeniería

81 27-25153086-1 LOPRESTI LAURA ANDREA DI4 Ingeniería

82 20-28012630-7 LORENZO GABRIEL DI2 Ingeniería

83 20-11421730-2 LLORENTE CARLOS LUIS DI2 Ingeniería

84 20-42153356-4 LLORENTE JUAN FERMIN DI5 Ingeniería

85 27-38823565-4 MADOU ROCIO DI5 Ingeniería

86 20-16625859-7 MAFFIA ERNESTO GUSTAVO DI4 Ingeniería

87 20-17620616-1 MARAÑON DI LEO JULIO DI2 Ingeniería

88 20-20296446-0 MARIANI NESTOR JAVIER DI2 Ingeniería

89 23-23017324-9 MARTINEZ MARIANO ALVARO DI3 Ingeniería

90 20-26363751-9 MARTINEZ DEL PEZZO ANDRES DI3 Ingeniería

91 20-38833802-5 MATTIOLI NICOLAS GABRIEL DI5 Ingeniería

92 20-25869241-2 MAYER GASTON DI5 Ingeniería

93 20-13423989-2 MAYOSKY MIGUEL DI1 Ingeniería

94 20-27792177-5 MEDINA ANIBAL DAMIAN DI3 Ingeniería

95 20-16065806-2 MELGAREJO AUGUSTO ARGENTINO DI3 Ingeniería

96 23-40759836-9 MELIA LUCAS FABIAN DI5 Ingeniería

97 20-19066117-3 MENDOZA HERRERA LUIS JOAQUIN DI4 Ingeniería

98 27-35622383-2 MIRALLAS MARIANA BELEN DI5 Ingeniería

99 23-32958937-4 MOCCIARO ANABELLA DI3 Ingeniería

100 20-16026181-2 MORCELLE DEL VALLE PABLO DI3 Ingeniería

101 20-29764534-0 MORE JERONIMO JOSE DI3 Ingeniería

102 20-26855652-5 MOREA FRANCISCO DI3 Ingeniería

103 20-38016895-3 MOSQUERA FACUNDO DANIEL DI4 Ingeniería

104 23-26846983-4 MOSQUERA MERCEDES ELISA DI3 Ingeniería

105 20-08637848-6 MURAVCHIK CARLOS HORACIO DI1 Ingeniería

106 23-17589496-9 NADAL MORA VICENTE DI2 Ingeniería

107 27-17620725-1 NAVARRO ALBA SOFIA DI2 Ingeniería

108 20-31066555-0 NUÑEZ SEBASTIAN DI3 Ingeniería



109 20-36745611-7 OLIVA MATIAS JAVIER DI5 Ingeniería

110 20-23248140-5 PATANELLA ALEJANDRO JAVIER DI3 Ingeniería

111 23-34770447-4 PARY PAOLA DI4 Ingeniería

112 20-28868347-7 PEZZOTTI SANTIAGO DI4 Ingeniería

113 20-26106519-4 PIECHOCKI JOAQUIN DI4 Ingeniería

114 23-13423710-4 PINTARELLI MARIA BEATRIZ DI4 Ingeniería

115 20-38913164-5 POLIMENI JULIAN DI5 Ingeniería

116 20-21653839-1 POMPEO FRANCISCO DI3 Ingeniería

117 20-17188824-8 PULESTON PABLO FEDERICO DI1 Ingeniería

118 20-36387323-6 RIVA DIEGO ALEJANDRO DI5 Ingeniería

199 20-13988047-2 ROCCO CLAUDIO GUILLERMO DI2 Ingeniería

120 20-13348941-0 ROIG ALEJANDRO RAMON DI5 Ingeniería

121 20-28773156-7 ROSALES HECTOR DIEGO DI2 Ingeniería

122 20-34169899-6 ROSENDO JUAN LUIS DI5 Ingeniería

123 20-14465043-4 SAGER GERARDO ENRIQUE DI3 Ingeniería

124 20-18283673-8 SANTORI GERARDO FABIAN DI2 Ingeniería

125 27-18442189-0 SCARABINO ANA ELENA DI2 Ingeniería

126 27-32716134-8 SERAFINI MARIA CECILIA DI5 Ingeniería

127 20-16396822-4 SPINELLI ENRIQUE MARIO DI2 Ingeniería

128 27-28972654-9 TAULAMET MARIA JOSE DI3 Ingeniería

129 23-20012494-4 TEBALDI MYRIAN CRISTINA DI2 Ingeniería

130 20-34772373-9 TRAMONTINI MATIAS LEANDRO DI5 Ingeniería

131 27-23525566-4 TRIPOLI MARIA DE LAS 
MERCEDES

DI5 Ingeniería

132 23-29419061-9 TORREZ IRIGOYEN RICARDO MARTIN DI3 Ingeniería

133 27-12506674-2 TORROBA PATRICIA LAURA DI3 Ingeniería

134 20-16476758-3 TOVIO DANIEL OSCAR DI3 Ingeniería

135 27-40998601-9 TSUNODA SOFIA DI5 Ingeniería

136 27-39277944-8 URRUCHUA FLORENCIA CAMILA DI5 Ingeniería

137 20-17755057-5 VALENCIAGA FERNANDO DI2 Ingeniería

138 23-11839971-4 VALLA MARIA INES DI1 Ingeniería

139 27-13423932-3 VAMPA VICTORIA CRISTINA DI3 Ingeniería

140 23-17880676-9 VEIGA ALEJANDRO LUIS DI2 Ingeniería

141 20-24704321-8 VERNE SANTIAGO ANDRES DI3 Ingeniería

142 20-16727607-6 VIDELA FABIAN ALFREDO DI3 Ingeniería

143 20-25190061-3 VILLA EDGARDO IGNACIO DI2 Ingeniería

144 20-27194108-1 WALL CARLOS ALBERTO DI4 Ingeniería

145 24-25016245-2 WEIMER IVAN ALCIDES DI4 Ingeniería

146 27-32147150-7 ZAPPITELLI MARIA PAULA DI5 Ingeniería

147 27-06517229-7 ZARITZKY NOEMI ELISABET DI1 Ingeniería



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:51:01

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 10:51:03

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-05T11:49:58-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:06:12-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:17:00-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:30:54-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




